特特

江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2005〕25号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅转发省公安厅关于征招
地方合同制专职消防人员实施意见的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

省公安厅《关于征招地方合同制专职消防人员的实施意见》已经省人民政府同意，现转发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。
近年来，随着经济社会的不断发展，消防任务日益繁重，警力不足矛盾较为突出。征招地方合同制专职消防人员充实到基层消防单位，有利于缓解公安现役消防警力不足的矛盾，加强地方消防力量，增强全社会抗御火灾的能力。各地各部门要坚持以人为本、全面协调可持续的科学发展观，高度重视消防工作，适应城市化、工业化快速发展的新形势，充实消防力量，增加资金投入，不断提高消防工作水平，为创建“平安江苏”、推进“两个率先”创造良好的消防安全环境。

二○○五年四月六日

关于征招地方合同制
专职消防人员的实施意见

（省公安厅  2005年3月）

为发展壮大地方消防力量，提高社会抗御火灾整体水平，根据《中华人民共和国消防法》等法律法规和文件精神，现就征招地方合同制专职消防人员工作提出如下实施意见：

一、征招对象。征招对象为年龄18-25周岁，初中以上文化，政治思想素质好，身体符合应征青年入伍体格检查条件，愿意从事执勤灭火工作的青年。公安消防部队退役的优秀士兵、地方职业学校消防专业毕业生优先录用。具体征招、管理办法由省公安消防总队制定。

二、使用范围。凡国家未增加公安现役消防编制的已建和新建消防队（站），按国家《城市消防站建设标准》最低配备标准，现有公安现役消防警力不足30人的标准型普通消防队（站）、不足45人的特勤消防队（站），除由省政府向国务院申请增加公安现役消防编制外，一律由当地政府核定人数，统一征招地方合同制专职消防人员，充实到一线防火灭火单位。

三、征招数量。全省合计征招4500名左右。原则上自2005年起三年内完成征招计划，少数财力比较困难的地方可适当延长征招时间。具体征招数量和年度征招计划由省公安厅商各市、县（市、区）人民政府研究确定并组织实施。

四、培训管理。地方合同制专职消防人员在每年的7月份征招，由省公安消防总队集中进行教育培训，为期3个月。经培训合格并签订劳动合同后统一着国家规定的制式服装补充到基层公安消防队（站）、区域性地方消防队（站）和县（市、区）公安消防大队，参照公安消防部队管理条令条例，结合地方合同制人员特点，实行军事化管理，担负一线灭火救援和辅助性任务。

五、经费保障。征招地方合同制专职消防人员所需经费列入各地政府财政预算，由当地公安消防部门单独列支。订立合同以及消防人员的工资、奖励、养老、医疗、伤残、保险等事宜，按照国家和省、市有关法律、法规和规定执行。
主题词：公安  合同制消防员△  征招  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2005年4月7日印发

[image: image4.wmf]
共印1050份

1
—  —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215